
 

 
 

Konferencja organizowana jest dzięki wsparciu  
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 

Czego o fundraisingu  
nauczyła nas pandemia? 
Perspektywa małej i dużej organizacji 
 

Konferencja FAOO 
 
 
Data i miejsce: Poniedziałek, 6 grudnia 2021, godz. 9.00-15.30 

Warszawa, ul. Sapieżyńska 10a,  
sala konferencyjna im. J. Turowicza  

Zapraszamy na całodzienne, edukacyjne spotkanie FAOO podczas którego poszukamy 
odpowiedzi na pytanie o to, w jaki sposób pandemia wpłynęła na pozyskiwanie środków  
ze źródeł prywatnych dla organizacji pozarządowych w Polsce. Kto stracił, a kto zyskał? 
Jakie strategie okazały się najbardziej opłacalne? Czy to prawda, że polscy darczyńcy przekonali 
się w końcu do przekazywania wpłat online? 

Gościem specjalnym wydarzenia będzie Michał Boni – medioznawca i politolog, deputowany 
do Parlamentu Europejskiego VIII kadencji, pierwszy minister ds. cyfryzacji w Europie 
Środkowo-Wschodniej. O swoich doświadczeniach opowiedzą fundraiserzy i fundraiserki  
z Fundacji Ocalenie, OKO.press, Centrum Praw Kobiet oraz Sieci Obywatelskiej Watchdog Polska. 
Nie zabraknie także przykładów udanych akcji i kampanii organizowanych przez fundacje 
Nowoczesna Polska i Ładne Historie (Świdnica), a także Stowarzyszenie „Tęcza” z Oławy. 

Konferencję organizujemy w formie stacjonarnej, w ścisłym reżimie sanitarnym,  
z udziałem ograniczonej liczby uczestników. Wystąpienia gości konferencji zostaną 
zarejestrowane, a następnie udostępnione w formie edukacyjnych filmów na e-learningowej 

platformie FAOO Kursodrom.pl. 

Adresaci konferencji 

Do udziału w wydarzeniu zapraszamy w pierwszej kolejności praktyków – fundraiserów  
i fundraiserki, osoby zarządzające oraz ekspertów i ekspertki zajmujące się pozyskiwaniem 
funduszy dla organizacji.  

Jak się zgłosić? 

Należy wypełnić i wysłać formularz online do 1 grudnia 2021.  
O przyjęciu lub nieprzyjęciu na listę uczestników konferencji poinformujemy 2 grudnia. 
Link do formularza rejestracyjnego i informacje organizacyjne znajdują się na ostatniej stronie. 
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PROGRAM KONFERENCJI FAOO - 6 grudnia 2021 

9.00-9.30 Rejestracja uczestników 

9.30-9.45 Otwarcie konferencji 

9.45-10.40 

Filantropia po pandemii 
Czyli o różnych scenariuszach zmian ekonomicznych, społecznych  
i technologicznych w świecie po COVID-19. Analiza i refleksja ekspercka. 

 Michał Boni, Senior Researcher Associate w Martens Centre (Bruksela), 
wykładowca na Uniwersytecie SWPS (Warszawa) 

10.40-11.00 

Fundraising na granicy  
Jak radzimy sobie ze wzrostem rozpoznawalności i czego  
dowiedzieliśmy się o naszych darczyńcach podczas kryzysu?  
Kto i dlaczego wspiera uchodźców w Polsce?  

 Marianna Wartecka, Fundacja Ocalenie (Warszawa, Łomża) 

11.00-11.30 Przerwa  

 
Perspektywa małej organizacji – 3 prezentacje 

11.30-11.50 

O uczących zakrętach i podejmowaniu decyzji  
Jak w ciągu ostatnich lat zmieniała się struktura finansowania  
naszej organizacji? Jak wybraliśmy projekty, które najlepiej nadają się  
do fundraisingu ze źródeł prywatnych? Czy i jak sytuacja zmieniła się  
w czasie pandemii? 

 Maria Zięba, Fundacja Ładne Historie (Świdnica) 

11.50-12.10 

Guerrilla fundraising 
W jaki sposób – w ciągu kilku pandemicznych miesięcy – zbudować bazę 
regularnych darczyńców wspierających Wolne Lektury? Na czym polega  

i ile trwa konwersja poety-muzyka w fundraisera face to face?  

 Jarosław Lipszyc, Maria Świetlik, Fundacja Nowoczesna Polska (Warszawa) 

12.10-12.30 

Payroll i inne pomysły na fundraising lokalnie 
Jak wybraliśmy działania, które kierujemy do darczyńców naszej 
organizacji? Co było najtrudniejsze, gdy wdrażaliśmy odpisy od pensji  
– technikę w Polsce rzadko spotykaną? Jak budujemy relacje oraz  
zaufanie wśród przedsiębiorców i ich pracowników? 

 Violetta Piątkowska, Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Tęcza” (Oława) 
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Program konferencji FAOO - 6 grudnia 2021 

12.30-13.15 Aktywność grupowa  
o charakterze edukacyjnym z zachowaniem zdrowego dystansu  

13.15-14.00 Przerwa na lunch 

 
Perspektywa dużej organizacji – 3 prezentacje 

14.00-14.20 

Darczyńca, który nie złości się na darmo 
Co zrobić, aby darczyńcy chcieli wspierać takie cele, jak dostęp  
do informacji publicznej? Co pomaga, a co przeszkadza w dialogu  
z fanatykami jawności w czasach COVID-19? Lekcje i rekomendacje  
z naszych kilkuletnich doświadczeń. 
 Martyna Bójko, Sieć Obywatelska Watchdog Polska (Warszawa) 

14.20-14.40 

Czy wciąż mają na nas OKO? 
Czy i jak zmieniała się oglądalność serwisu OKO.press w trakcie pandemii? 
Co zrobiliśmy, aby darczyńcy chcieli wspierać niezależne dziennikarstwo 
w czasach niepewności? 
 Paweł Cybulski, Fundacja Ośrodek Kontroli Obywatelskiej OKO (Warszawa) 

14.40-15.00 

Różnica o 1% 
Jak budowałyśmy i budujemy kampanie skierowane do osób 
przekazujących 1% podatku na prawa kobiet? Jak wybieramy 
podwykonawców i ustalamy zasady współpracy? Jak zareagowałyśmy  
na pandemię? Co ostatecznie decyduje o finansowym wyniku? 

 Monika Młynarczyk, Centrum Praw Kobiet (Warszawa) 

15.00-15.30 Podsumowanie konferencji i…  
mikołajowa niespodzianka na koniec :)  
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Informacje organizacyjne: 

 Liczba miejsc ze względu na obostrzenia sanitarne jest ograniczona. Osoby 
zakwalifikowane będą zobowiązane do złożenia w dniu wydarzenia oświadczenia  
o przestrzeganiu zasad bezpieczeństwa sanitarnego i braku przeciwwskazań  
związanych z COVID-19 do udziału w spotkaniu. W czasie trwania rejestracji  
dostępne będą bezpłatnie testy antygenowe na COVID-19. 

 Zgłoszenia należy przesyłać w terminie do środy 1 grudnia 2021 korzystając  

z formularza online dostępnego pod adresem: https://forms.gle/mK6miu1jd5zbXBUA8.  
Sam fakt przesłania zgłoszenia, z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc, nie oznacza 
zakwalifikowania do udziału w wydarzeniu. Wszyscy zgłoszeni otrzymają informację  
o przyjęciu lub nieprzyjęciu na listę uczestników wydarzenia pocztą elektroniczną  
w czwartek 2 grudnia 2021. 

 Warunkiem udziału w wydarzeniu będzie dobrowolne wyrażenie zgody  
(za pośrednictwem formularza zgłoszeniowego) na przetwarzanie danych osobowych 
oraz wykorzystanie wizerunku utrwalonego na zdjęciach i na filmie do celów organizacji 
wydarzenia, promocji i informowania o nim, a także do celów sprawozdawczości. 

 Osoby, które w przeszłości zgłosiły swoje uczestnictwo w dowolnym wydarzeniu 
organizowanym przez FAOO i ostatecznie nie wzięły w nim udziału, nie informując  
o tym uprzednio fundacji, nie będą przyjęte na listę uczestników. 

 Udział w konferencji jest bezpłatny. Uczestnicy wydarzenia we własnym zakresie 
pokrywają ew. koszty dojazdu i zakwaterowania. Podczas konferencji organizatorzy 
zapewniają bezpłatny serwis kawowy oraz lunch. 

 
 
 
 

Organizator: Fundacja Akademia Organizacji Obywatelskich 

ul. Królowej Marysieńki 48, Warszawa 
tel. 664 098 691, e-mail: faoo@faoo.pl 
www.faoo.pl 

 
 
 

 


